
 

Rua  Rui Barbosa, SN, Centro, 47.680-000–Cocos-BA,Fone: (77)3489-1008 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007-2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004-2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 007-2023 

 
 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.245.360/0001-03, com sede na Rua Rui 
Barbosa, SN, centro, Cocos - Ba, neste ato representado pelo Diretor, Sr. Gilberto Nunes da 
Silva, brasileiro, casado, portador do RG n° 35632879058940 SSP-GO e CPF nº 703.242.801-
06, residente e domiciliado na Rua São Sebastião, SN, centro, Cocos-BA. 
 
CONTRATADO: FERRAZ & GRAMACHO CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 29.073.281/0001-94, localizada na Rua Presidente Juscelino, SN, centro, 
Cocos-BA, CEP: 47.680-000. 
 
OBJETO: Constitui objeto deste, a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializados em contabilidade pública, objetivando a assessoria e consultoria nas áreas de 
escrituração contábil, orçamentária, financeira e administrativa, em conformidade com as 
exigências da Lei Federal nº 4.320/64, Lei Federal nº 101/00, de acordo com as descrições e 
especificações no Termo de Referência. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Esta licitação obedecerá, integralmente, as disposições da Lei Federal 
nº. 14.133/21. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá 

seu término em 13 de abril de 2024, podendo ser prorrogado de acordo com o § 2º, do art. 106, 
da Lei Federal nº 14.133/21. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta 

da seguinte dotação orçamentária: 

 

02.11.000 – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
04.122.009.2231 – Gestão dos Serviços Administrativos 

3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
17990000 – Fonte  

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), 
divididos em 12 (doze) parcelas de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
 
 
Cocos - Bahia, 14 de abril de 2023. 
 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE  
CNPJ: 13.245.360/0001-03 

CONTRATANTE  
 
 

FERRAZ & GRAMACHO CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA 
CNPJ: 29.073.281/0001-94 

CONTRATADA 
 


	PROCESSO ADMINISTRATIVO N  007-2023
	DISPENSA DE LICITAÇÃO N  004-2023
	EXTRATO DO CONTRATO N  007-2023

